
Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
broj 26/10, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 
i 2/22-pročišćeni tekst, 24/23 i 29/23- pročišćeni tekst) i članka 62. Poslovnika Skupštine 
Međimurske županije  („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – 
pročišćeni tekst, 6/14, 2/18, 10/18-pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22-pročišćeni tekst), 
Skupština Međimurske županije je na ___. sjednici, održanoj __.__. 2024. godine, donijela 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekt 

Rekonstrukcija i prenamjena Dvorca Feštetić u interpretacijski centar 

 
Članak 1. 

Međimurska županija nositelj je projekta Rekonstrukcija i prenamjena dvorca Feštetić u 

interpretacijski centar. 
 
Projekt je prijavljen na javni poziv za dodjelu bespovratnih sredstava i na temelju Odluke o 
financiranju Ministarstva turizma i sporta od 28. ožujka 2024. odobrena su bespovratna 
sredstva u maksimalnom iznosu prihvatljivih troškova u visini 6.633.118,51 eura te se očekuje 
potpisivanje Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava. 
 

Članak 2. 
Skupština Međimurske županije daje suglasnost županu Međimurske županije da potpiše 
Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekt koji se financira iz mehanizma za 
oporavak i otpornost – za  rekonstrukciju i prenamjenu Dvorca Feštetić u interpretacijski 
centar, te svu dokumentaciju potrebnu za realizaciju projekta što uključuje donošenje odluka o 
odabiru i sklapanje ugovora u postupcima javnih i jednostavnih nabava. 

 
 Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“. 
 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 

 
KLASA:901-02/24-01/8                                                      PREDSJEDNIK                 
URBROJ:2109-02-24-01              
Čakovec,___________2024.                       Dragutin Glavina 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
uz Prijedlog odluke o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o dodjeli bespovratnih 

sredstava za projekt Rekonstrukcija i prenamjena Dvorca Feštetić u interpretacijski centar 

 

Međimurska županija je, u okviru Poziva za dodjelu bespovratnih sredstava NPOO.C1.6.R1-
I1.01-VI, prijavila projekt Rekonstrukcija i prenamjena Dvorca Feštetić u interpretacijski 

centar.  
 
Projekt je odobren Odlukom o financiranju Ministarstva turizma i sporta od 28. ožujka 2024. 
u maksimalnom iznosu prihvatljivih troškova u visini od 6.633.118,51 eura.  
 
Cilj je projekta da se poveća atraktivnost Općine Pribislavec kao turističke destinacije, da se 
doprinese cjelogodišnjem turizmu i potakne razvoj održivih oblika turizma s naglaskom na 
međimursku autohtonu kuhinju i tradiciju. 
  
Zelenim rješenjima koja će se koristiti u provedbi projekta promicati će se uključiv, 
pristupačan i održiv turizam sa smanjenim negativnim utjecajem na okoliš i klimu te koristiti 
suvremena digitalna i tehnološka prezentacijska rješenja koja će dvorac Feštetić pozicionirati 
kao održivu i jedinstvenu turističku destinaciju.  
 
Projektni prijedlog je u potpunosti u skladu s vizijom razvoja održivog turizma Republike 
Hrvatske do 2030. godine.  
 
U interpretacijskom centru prezentirat će se kognitivna i iskustvena razina poimanja sadržaja 
vezano uz: 

• povijest obitelji Feštetić te njihov utjecaj na prehrambenu revoluciju i gospodarski razvoj u 
Međimurju 

• povijesni prikaz razvoja međimurske autohtone kuhinje s naglaskom na tradiciju i način 
života  
 
Ovom Odlukom daje se suglasnost županu da potpisuje svu dokumentaciju potrebnu za 
realizaciju projekta, a što uključuje sklapanje Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava te 
donošenje odluka i sklapanje ugovora u postupku javnih i jednostavnih nabava. 
 
 
Čakovec, travanj 2024. 

UPRAVNI ODJEL ZA  
GOSPODARSTVO, POLJOPRIVREDU 

I TURIZAM 
 


